İstanbul kadısı Sarı Gürz’ün koruması ile öğrenim

yapan Hayâlî, bir yandan da şiirleriyle kendini tanıtmaya başlamış, defterdar

İskender Çelebî, Sadrazam İbrahim Paşa ve sonunda Kanunî Sultan Süleyman’ın

dikkatini çekmiş ve takdirini kazanmıştır. Ömrünün son 20 yılını saraydan uzakta

geçirmiş, 964/1556 yılında Edirne’de ölmüştür. Tek eseri Türkçe Divanı’dır.
29

Mecmuada Hayâlî’nin sadece 1 gazeli bulunmaktadır.

Hayretî (ö. 1534)

Adı Mehmed’dir. Âşık Çelebi’nin ifadesiyle “şuârâ ve zurefâ menşei” olan

Vardar Yenicesi’nde doğdu. Hayatı hakkında kaynaklarda verilen bilgiler oldukça

sınırlıdır.

1585/86 (?) olması ihtimali kuvvetlidir. Edirneli Nazmî’nin Dîvân’ını 1998’de Ziya

Avşar, 2010’da ise Sibel Üst doktora tezi olarak çalışmıştır.
36

Mecmuada Nazmî mahlasıyla yazılmış 1 gazel vardır. Bu gazel M.Fatih Köksal

tarafından yayımlanan Divan’da mevcuttur.
37

Necâtî Bey (ö. 914/1509)

Asıl adı İsâ olup, Edirnelidir. Doğum tarihi tam olarak bilinmemektedir.

Edirne’de yaşlı bir hanım tarafından evlat edinilmiş ve onun tarafından

yetiştirilmiştir. 1509’da vefat etmiştir.

Bu mahlasta birden fazla şair olduğundan mecmuadaki bir adet gazelin hangi

Rüşdî’ye ait olduğunu tespit edemedik.

Rûhî-i Bağdâdî (ö. 1605)

Bağdat'ta doğduğu biliniyorsa da, doğum tarihi kesin olarak bilinmiyor. Rûhî-i

Bağdâdî diye tanınan şairin asıl adı Osman’dır. Rûhî, ömrünü çeşitli diyarlar gezerek

geçirmiş ve H. 1014 (M. 1605) yılında Şam’da ölmüştür. Divanı’nda dikkat çeken 17

bendlik terkib-bendi, kendisine büyük ün kazandırmış ve Türk edebiyatının hiciv

şaheserleri arasında yer almasına yol açmıştır.
47

Rûhî’nin günümüze ulaşan eseri

Külliyyât-ı Eş‘âr-ı Rûhî-i Bağdâdî adıyla 1287’de (1870) İstanbul’da basılan